

Risikobaseret dimensionering 2018 - beskrivelse af proces

Beredskabskommissionen prioriterede en bred proces med en udvidet høringsproces. I dette notat er beskrevet den samlede proces fra risikoidentifikationen frem til det oplæg for plan for risikobaseret dimensionering, der behandles af beredskabskommissionen på mødet den 24. august 2018.

I efteråret 2017 blev der udarbejdet en risikoidentifikation i de fem ejerkommuner. På basis heraf er der udarbejdet et udkast til en risikoanalyse, som er en fælles risikoprofil for den fem ejerkommuner. Udkastet til den fælles risikoprofil forelå primo 2018 og har efterfølgende været sendt i intern og ekstern høring. Vi kan konstatere, at der ikke er sket væsentlig ændringer i risikoprofilen siden den sidste revision i 2013.

På basis af den reviderede fælles risikoprofil fremlagde beredskabsdirektøren på mødet i beredskabskommissionen den 16. marts et fagligt oplæg til en bruttoliste med 21 forslag til tiltag, der effektiviserer og ensretter serviceniveauet på tværs i de fem ejerkommuner. Udgangspunktet for forslaget var et fagligt forsvarligt forslag til et ensrettet serviceniveau med fokus på besparelser. Beredskabskommissionen besluttede, at VSBV skulle arbejde videre med og analysere alle 21 forslag.

I den sidste halvdel af april blev alle medarbejdere (incl. Falck) inviteret til fem områdemøder, hvor de 21 forslag i bruttokataloget blev gennemgået.

På mødet i beredskabskommissionen den 25. maj 2018 tiltrådte beredskabskommissionen, at det af beredskabsdirektøren indstillede serviceniveau for alle 21 forslag indarbejdes i den kommende plan for risikobaseret dimensionering. Samtidig besluttede beredskabskommissionen, at de enkelte kommuner kan tilkøbe opgraderinger af det generelle beredskab.

For Kalundborg besluttede beredskabskommissionen, at en opgradering af det operative beredskab udtages til en nærmere faglig og økonomisk analyse samt en dialog med de berørte parter.

I løbet af juni måned blev der på alle VSBV stationer afholdt personalemøder med MED-status, hvor beredskabsdirektøren, den operative chef og en deltager fra arbejdsgruppen deltog. Her blev de trufne beslutninger for de 21 forslag gennemgået og diskuteret. Tilsvarende møder blev holdt på Falckstationerne.

Den 28. juni blev der afholdt et stormøde hvor følgende var inviteret: beredskabskommissionen, kommunalbestyrelser/byråd for de fem ejerkommuner,



stationsleder og tillidsrepræsentanter for alle stationer, Hovedudvalget i VSBV, arbejdsgruppen samt ledelsen i Falck og VSBV.

På mødet den 29. juni besluttede beredskabskommissionen at sende det foreliggende udkast til plan for risikobaseret dimensionering i ekstern og intern høring samt sende den til udtalelse i beredskabsstyrelsen.

NOTAT